conforme informação atualizada pelos  agentes  financeiros  do Fies  (Caixa
Econômica  Federal  e  Banco do Brasil)  para  o  mês  de  novembro de 2023,  57,01% dos  contratos  em
amor�zação encontram-se inadimplentes, ou seja, apresentam atraso no pagamento superior há 90 dias.
O valor em atraso desses contratos é de R$ 11.995.262.332,23 (onze bilhões, novecentos e noventa e
cinco milhões, duzentos e sessenta e dois mil trezentos e trinta e dois reais e vinte e três centavos).

3.2.2. Questão 2 - É possível informar quantos são os inadimplentes que já estão com alguma
renegociação em curso, bem como quantos são os adimplentes que ainda não aderiram a nenhum plano
de renegociação?

Resposta: